
1

Präambel
Aufgrund des § 4 Abs. 1 Nr. 3 des Niedersächsischen Ausführungs-
gesetzes zum Wasserverbandsgesetz (Nds. AGWVG) vom 06.06.1994 
(Nds. GVBl. 238), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.05.2018 
(Nds. GVBl. S. 66), i. V. m. § 96 Abs. 4 des Niedersächsischen 
Wassergesetzes (NWG) i. d. F. vom 19.02.2010 (Nds. GVBl. S. 64), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 22.09.2022 (Nds. GVBl. S. 578) 
sowie i. V. m. dem Vertrag zur Übernahme und Durchführung der 
Abwasserbeseitigung der Gemeinde Ganderkesee durch den OOWV 
zwischen dem Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverband und 
der Gemeinde Ganderkesee vom 22.04.2005 sowie der Ergänzungs-
vereinbarung über die Übertragung der Befugnis zum Erlass von 
Satzungen und der Erhebung von öffentlich-rechtlichen Abgaben  
in Bezug auf die Abwasserbeseitigungspflicht vom 20./26.07.2021 
zum Aufgabenübertragungsvertrag vom 22.04.2005 zwischen dem 
Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverband und der Gemeinde 
Ganderkesee hat die Verbandsversammlung des Oldenburgisch-
Ostfriesischen Wasserverbandes (OOWV, im Folgenden „Verband“) 
am 12.12.2023 folgende Satzung beschlossen:

§ 1	 Abwasserbeseitigungspflicht
(1)	� Im Gebiet der Gemeinde Ganderkesee haben in allen Ge-

meindeteilen die Nutzungsberechtigten, deren Grundstücke 
nicht durch die öffentliche Einrichtung zur zentralen Schmutz-
wasserbeseitigung erschlossen sind, häusliches Abwasser 
durch Kleinkläranlagen zu beseitigen. Die entsprechenden 
Gemeindeteile sind in der Anlage benannt. Die Anlage ist  
Bestandteil dieser Satzung.

(2)	� Die Abwasserbeseitigungspflicht für häusliches Abwasser  
obliegt, mit Ausnahme der Beseitigung des in Kleinklär
anlagen anfallenden Schlamms, den Nutzungsberechtigten 
der in der Anlage aufgeführten Grundstücke.

§ 2	 Gewässereinleitung
(1)	� Das in Kleinkläranlagen behandelte häusliche Abwasser ist 

nach Maßgabe der jeweiligen wasserrechtlichen Erlaubnis  
in das in der Anlage bezeichnete Gewässer einzuleiten. 

(2)	� Der Verband kann im Einzelfall in Abstimmung mit der  
zuständigen unteren Wasserbehörde abweichend von Abs. 1 
ein anderes Einleitgewässer bestimmen. 

§ 3	 Bestandsschutz
	� Hat ein Nutzungsberechtigter eines in der Anlage aufgeführten 

Grundstücks während der Geltungsdauer einer Satzung nach 
§ 96 Abs. 4 NWG eine Kleinkläranlage satzungsgemäß errichtet 
oder wesentlich geändert, so darf der Verband ihn auf die 
Dauer von 15 Jahren, beginnend mit der satzungsgemäßen 
Errichtung oder wesentlichen Änderung der Kleinkläranlage, 
nicht zum Anschluss an die öffentliche Einrichtung zur zentra-
len Schmutzwasserbeseitigung in der Gemeinde Ganderkesee 
und zu deren Benutzung verpflichten, es sei denn, seine Be-
fugnis nach § 10 Abs. 1 WHG zur gesonderten Einleitung des 
Abwassers ist erloschen. 

§ 4	 Inkrafttreten
	� Diese Satzung tritt am 01.01.2024 in Kraft.

Satzung des Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverbandes zur  
Übertragung der Abwasserbeseitigungspflicht des häuslichen Abwassers aus  
dezentralen Abwasseranlagen auf die Nutzungsberechtigten der Grundstücke  
(Kleinkläranlagensatzung) für das Gebiet der Gemeinde Ganderkesee 



2

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Ganderkesee | Anlage

Anlage

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Ganderkesee	 Achternstr.	 66	 Graben

Ganderkesee	 Achternstr.	 68	 Graben

Ganderkesee	 Adelheider Str.	 63	 Grundwasser

Ganderkesee	 Adelheider Str.	 61	 Grundwasser

Ganderkesee	 Ahnbeker Weg	 13	 Grundwasser

Ganderkesee	 Ahnbeker Weg	 17	 Grundwasser

Ganderkesee	 Ahnbeker Weg	 19	 Grundwasser

Ganderkesee	 Ahnbeker Weg	 21	 Graben

Ganderkesee	 Ahnbeker Weg	 23	 Graben

Ganderkesee	 Ahnbeker Weg	 15a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Almsloher Dorfstr.	 12/12a//13	Graben

Ganderkesee	 Almsloher Dorfstr.	 14	 Grundwasser

Ganderkesee	 Almsloher Dorfstr.	 15	 Grundwasser

Ganderkesee	 Almsloher Dorfstr.	 41	 Graben

Ganderkesee	 Almsloher Dorfstr.	 42	 Grundwasser

Ganderkesee	 Almsloher Dorfstr.	 43	 Grundwasser

Ganderkesee	 Almsloher Str.	 16	 Graben

Ganderkesee	 Almsloher Str.	 17u.18	 Grundwasser

Ganderkesee	 Almsloher Str.	 19	 Grundwasser

Ganderkesee	 Almsloher Str.	 20	 Grundwasser

Ganderkesee	 Almsloher Str.	 21	 Grundwasser

Ganderkesee	 Almsloher Str.	 22	 Grundwasser

Ganderkesee	 Almsloher Str.	 34 u. 35	 Grundwasser

Ganderkesee	 Almsloher Str.	 36	 Grundwasser

Ganderkesee	 Almsloher Str.	 37	 Graben

Ganderkesee	 Almsloher Str.	 50	 Graben

Ganderkesee	 Almsloher Str.	 2	 Grundwasser

Ganderkesee	 Alte Dorfstr.	 65	 Graben

Ganderkesee	 Alte Dorfstr.	 71	 Graben

Ganderkesee	 Alter Mühlenweg	 3 u. 5	 Graben

Ganderkesee	 Alter Mühlenweg	 7	 Grundwasser

Ganderkesee	 Alter Mühlenweg	 7/I	 Grundwasser

Ganderkesee	 Alter Mühlenweg	 8	 Grundwasser

Ganderkesee	 Alter Mühlenweg	 15	 Grundwasser

Ganderkesee	 Alter Postweg	 30 u. 30a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Alter Postweg	 75	 Grundwasser

Ganderkesee	 Alter Postweg	 76	 Graben

Ganderkesee	 Alter Postweg	 76a	 Graben

Ganderkesee	 Alter Postweg	 77 und 77a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Alter Postweg	 78	 Grundwasser

Ganderkesee	 Alter Postweg	 79	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Eckerkamp	 5	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Eckerkamp	 8	 Graben

Ganderkesee	 Am Eckerkamp	 9	 Graben

Ganderkesee	 Am Eckerkamp	 11	 Graben

Ganderkesee	 Am Eckerkamp	 15	 Graben

Ganderkesee	 Am Hackkamp	 51	 Grundwasser

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Ganderkesee	 Am Hackkamp	 52	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Hackkamp	 53	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Hackkamp	 55a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Heidenwall	 4	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Heidenwall	 5	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Heidenwall	 6	 Graben

Ganderkesee	 Am Heidenwall	 7 u. 7a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Heidenwall	 9	 Graben

Ganderkesee	 Am Holz	 120	 Graben

Ganderkesee	 Am Holz	 124	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Hünengrab	 25	 Graben

Ganderkesee	 Am Hünengrab	 27	 Graben

Ganderkesee	 Am Hünengrab	 29	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Hünengrab	 35	 Graben

Ganderkesee	 Am Jugendhof	 22	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Jugendhof	 23	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Jugendhof	 34	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Kamphusmoor	 66 und 67	 Graben

Ganderkesee	 Am Kamphusmoor	 3	 Graben

Ganderkesee	 Am Kamphusmoor	 4	 Graben

Ganderkesee	 Am Kamphusmoor	 5	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Kronenschlatt	 32 und 34	 Graben

Ganderkesee	 Am Kronenschlatt	 35	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Kronenschlatt	 35a	 Graben

Ganderkesee	 Am Kronenschlatt	 35b	 Graben

Ganderkesee	 Am Kronenschlatt	 36	 Graben

Ganderkesee	 Am Kronenschlatt	 36a	 Graben

Ganderkesee	 Am Kronenschlatt	 37	 Graben

Ganderkesee	 Am Kronenschlatt	 38	 Graben

Ganderkesee	 Am Kronenschlatt	 39	 Graben

Ganderkesee	 Am Kronenschlatt	 40	 Graben

Ganderkesee	 Am Kullerkamp	 1	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Kullerkamp	 4	 Graben

Ganderkesee	 Am Kullerkamp	 6	 Graben

Ganderkesee	 Am Kullerkamp	 10	 Graben

Ganderkesee	 Am Kullerkamp	 12	 Graben

Ganderkesee	 Am Langenkamp	 3	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Langenkamp	 5	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Leeschen	 1	 Graben

Ganderkesee	 Am Lohfelde	 45	 Graben

Ganderkesee	 Am Lohfelde	 51	 Graben

Ganderkesee	 Am Ohlande	 5	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Poggenpohl	 18 und 18a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Remel	 25	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Schullandheim	 11 u. 11a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Schulplacken	 2 u. 2a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Schulplacken	 1	 Graben



3

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Ganderkesee | Anlage

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Ganderkesee	 Am Sender		  Grundwasser	

Ganderkesee	 Am Sender	 47	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Sender	 49	

Ganderkesee	 Am Sender	 54	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Sender	 55	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Sender	 56	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Sender	 62	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Sender 	 63a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Sender	 64	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Sender	 65	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Sender	 63	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Steinberg	 1	 Graben

Ganderkesee	 Am Tannenkamp	 16	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Vogelsang	 2	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Vogelsang	 3	 Graben

Ganderkesee	 Am Vogelsang	 4	 Graben

Ganderkesee	 Am Vogelsang	 4a	 Graben

Ganderkesee	 Am Vogelsang	 5	 Graben

Ganderkesee	 Am Welsetal	 8	 Welse

Ganderkesee	 Am Welsetal	 13	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Welsetal	 14	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Welsetal	 17	 Graben

Ganderkesee	 Am Welsetal	 19	 Graben

Ganderkesee	 Am Welsetal	 20	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Welsetal	 21	 Graben

Ganderkesee	 Am Welsetal	 22	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Welsetal	 23	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Welsetal	 24	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Welsetal	 25	 Grundwasser

Ganderkesee	 Am Welsetal	 29	

Ganderkesee	 Am Welsetal	 27	 Grundwasser

Ganderkesee	 Ammerweg	 Flur 4, 60/13	

Ganderkesee	 Ammerweg	 17	 Grundwasser

Ganderkesee	 An der Wurth	 6	 Grundwasser

Ganderkesee	 An der Wurth	 7	 Graben

Ganderkesee	 Aueweg	 20	 Grundwasser

Ganderkesee	 Auf dem Berge	 4	 Grundwasser

Ganderkesee	 Auf dem Feldberg	 10 und 10a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Auf dem Feldberg	 16	 Welse

Ganderkesee	 Auf dem Feldberg	 16a	 Welse

Ganderkesee	 Auf dem Feldberg	 20	 Grundwasser

Ganderkesee	 Auf dem Feldberg	 22	 Grundwasser

Ganderkesee	 Auf dem Feldberg	 22a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Auf dem 	 55	 Grundwasser 
	 Hohenborn	

Ganderkesee	 Auf dem 	 1	 Graben 
	 Mühlenkamp	

Ganderkesee	 Auf dem 	 5	 Welse 
	 Mühlenkamp	

Ganderkesee	 Auf dem Pohlkamp	 3 u. 3a	 Graben

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Ganderkesee	 Auf dem Pohlkamp	 5 u. 5a	 Graben

Ganderkesee	 Auf dem Pohlkamp	 6	 Grundwasser

Ganderkesee	 Auf dem Pohlkamp	 11	 Grundwasser

Ganderkesee	 Auf der Höhe	 3	 Graben

Ganderkesee	 Auf der Höhe	 6	 Grundwasser

Ganderkesee	 Auf der Höhe	 7	 Graben

Ganderkesee	 Auf der Höhe	 10	 Graben

Ganderkesee	 Auf der Höhe	 2	 Grundwasser

Ganderkesee	 Auf der Höhe	 16	 Graben

Ganderkesee	 Auf der Höhe	 18	 Grundwasser

Ganderkesee	 Auf der Höhe	 12	 Graben

Ganderkesee	 Auf der Trahe	 1	 Graben

Ganderkesee	 Auf der Trahe	 2	 Graben

Ganderkesee	 Auf der Trahe	 3	 Graben

Ganderkesee	 Bassumer Heerweg	 1	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bassumer Heerweg	 2	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bassumer Heerweg	 7	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bassumer Heerweg	 15	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bassumer Heerweg	 23	 Grundwasser

Ganderkesee	 Baumstr.	 25	 Graben

Ganderkesee	 Baumstr.	 25a	 Graben

Ganderkesee	 Baumstr.	 27	 Grundwasser

Ganderkesee	 Baumstr.	 31	 Graben

Ganderkesee	 Baumstr.	 32	 Graben

Ganderkesee	 Baumstr.	 33	 Graben

Ganderkesee	 Baumstr.	 35	 Graben

Ganderkesee	 Baumstr.	 35a	 Graben

Ganderkesee	 Bei den großen Steinen	 67	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bei den großen Steinen	 68	 Graben

Ganderkesee	 Bei den großen Steinen	 69	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bei der Bäke	 15	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bei der Bäke	 16	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bei der Bäke	 17	 Graben

Ganderkesee	 Bei der Bäke	 18	 Graben

Ganderkesee	 Bei der Bäke	 18a	 Graben

Ganderkesee	 Bei der Bäke		  Grundwasser	

Ganderkesee	 Bei der Bäke	 15a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Beim Achterbrook	 2 und 4	 Graben

Ganderkesee	 Beim Achterbrook	 14	 Graben

Ganderkesee	 Bergedorfer Landstr.	 5	 Graben

Ganderkesee	 Bergedorfer Landstr.	 20	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bergedorfer Landstr.	 21 und 	 Graben 
		  21a	

Ganderkesee	 Bergedorfer Landstr.	 26	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bergedorfer Landstr.	 35	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bergedorfer Landstr.	 37	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bergedorfer Landstr.	 39	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bergedorfer Landstr.	 41	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bergedorfer Landstr.	 43	 Grundwasser



4

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Ganderkesee | Anlage

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Ganderkesee	 Bergedorfer Landstr.	 45	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bergedorfer Landstr.	 47	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bergedorfer Landstr.	 49	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bergedorfer Landstr.	 59	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bergedorfer Landstr.	 42	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bergedorfer Landstr.	 38	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bergedorfer Landstr.	 46	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bergedorfer Landstr.	 48	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bergedorfer Landstr.	 61	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bergedorfer Landstr.	 33	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bergedorfer Landstr.	 31	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bergedorfer Landstr.	 33a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bergedorfer Landstr.	 33b	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bieresch		  Grundwasser

Ganderkesee	 Bieresch	 2	 Grundwasser

Ganderkesee	 Birkenallee	 43	 Grundwasser

Ganderkesee	 Birkenheide	 1	

Ganderkesee	 Birkenheide	 2	 Grundwasser

Ganderkesee	 Birkenheide	 6	

Ganderkesee	 Birkenheider Str.	 65	 Grundwasser

Ganderkesee	 Birkenheider Str.	 67	 Grundwasser

Ganderkesee	 Birkenheider Str.	 75	 Graben

Ganderkesee	 Birkenheider Str.	 80 und 80a	 Graben

Ganderkesee	 Birkenheider Str.	 84	 Graben

Ganderkesee	 Birkenheider Str.	 86	 Grundwasser

Ganderkesee	 Birkenheider Str.	 88	 Graben

Ganderkesee	 Birkenheider Str.	 94	 Grundwasser

Ganderkesee	 Birkenheider Str.	 100	 Graben

Ganderkesee	 Birkenheider Str.	 100a	 Graben

Ganderkesee	 Birkenheider Str.	 101	 Grundwasser

Ganderkesee	 Birkenheider Str.	 102	 Grundwasser

Ganderkesee	 Birkenheider Str.	 102a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Birkenheider Str.	 104	 Grundwasser

Ganderkesee	 Birkenheider Str.	 106	 Grundwasser

Ganderkesee	 Birkenheider Str.	 110	 Grundwasser

Ganderkesee	 Birkenheider Str.	 112	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bissener Weg	 6	 Graben

Ganderkesee	 Bissener Weg	 12/12a	 Graben

Ganderkesee	 Bissener Weg	 14	 Graben

Ganderkesee	 Bissener Weg	 2	 Grundwasser

Ganderkesee	 Blanken	 1	 Graben

Ganderkesee	 Blanken	 2	 Graben

Ganderkesee	 Boddensbrok	 5	 Graben

Ganderkesee	 Boschenweg	 2	 Grundwasser

Ganderkesee	 Boschenweg	 4	 Graben

Ganderkesee	 Boschenweg	 6	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bramkampsweg	 5	 Graben

Ganderkesee	 Bramkampsweg	 8	 Vorfluter

Ganderkesee	 Brandewurth	 14	 Grundwasser

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Ganderkesee	 Brink	 1	 Grundwasser

Ganderkesee	 Brink	 3 u. 3a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Brink	 5	 Grundwasser

Ganderkesee	 Brink	 7	 Grundwasser

Ganderkesee	 Brinkfuhren	 1	 Grundwasser

Ganderkesee	 Brinkfuhren	 3	 Graben

Ganderkesee	 Brinkfuhren	 4	 Graben

Ganderkesee	 Brinkfuhren	 5	 Grundwasser

Ganderkesee	 Brinkfuhren	 7	 Grundwasser

Ganderkesee	 Brinkmannsweg	 100	 Graben

Ganderkesee	 Brookkamp	 2	 Graben

Ganderkesee	 Brookkamp	 6	 Grundwasser

Ganderkesee	 Brookkamp	 11	 Graben

Ganderkesee	 Brookkamp	 21	

Ganderkesee	 Brookkamp	 24	 Grundwasser

Ganderkesee	 Brookkamp	 26	 Grundwasser

Ganderkesee	 Brummelhoop	 2	 Grundwasser

Ganderkesee	 Brüning	 89	 Grundwasser

Ganderkesee	 Brüning	 90 und 91	 Graben

Ganderkesee	 Brüninger Weg	 87	 Grundwasser

Ganderkesee	 Bülterei	 6 u. 8	 Graben

Ganderkesee	 Bülterei	 14 u. 16	 Graben

Ganderkesee	 Bülterei	 18	 Graben

Ganderkesee	 Bülterei	 3	 Graben

Ganderkesee	 Bülterei	 9 u. 11	 Graben

Ganderkesee	 Bülterei	 10	 Graben

Ganderkesee	 Bülterei	 12	 Graben

Ganderkesee	 Bürsteler Str.	 11	 Graben

Ganderkesee	 Buschmannsweg	 18	 Grundwasser

Ganderkesee	 Buschmannsweg	 20	 Graben

Ganderkesee	 Buschmannsweg	 21	 Graben

Ganderkesee	 Buschmannsweg	 23	 Graben

Ganderkesee	 Delmestr.	 5	 Graben

Ganderkesee	 Delmestr.	 6	 Graben

Ganderkesee	 Delmestr.	 11	 Graben

Ganderkesee	 Delmestr.	 12	 Graben

Ganderkesee	 Delmestr.	 14	 Grundwasser

Ganderkesee	 Delmestr.	 20	 Grundwasser

Ganderkesee	 Delmestr.	 21	 Graben

Ganderkesee	 Delmestr.	 23	 Graben

Ganderkesee	 Delmestr.	 24	 Graben

Ganderkesee	 Delmestr.	 28	 Graben

Ganderkesee	 Delmestr.	 28a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Delmestr.	 34	 Graben

Ganderkesee	 Delmestr.	 8	 Graben

Ganderkesee	 Denkmalsweg 	 20	 Graben

Ganderkesee	 Dorfring	 52	 Grundwasser

Ganderkesee	 Dorfring	 54	 Graben

Ganderkesee	 Dorfring	 67	 Graben



5

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Ganderkesee | Anlage

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Ganderkesee	 Dorfstr.	 4	 Graben

Ganderkesee	 Dorfstr.	 5	 Graben

Ganderkesee	 Dorfstr.	 6	 Graben

Ganderkesee	 Dorfstr.	 11	 Graben

Ganderkesee	 Dorfstr.	 12 und 12a	 Graben

Ganderkesee	 Dorfstr.	 16	 Grundwasser

Ganderkesee	 Dorfstr.	 17	 Grundwasser

Ganderkesee	 Dorfstr.	 19	 Grundwasser

Ganderkesee	 Dorfstr.	 20	 Grundwasser

Ganderkesee	 Dorfstr.	 22	 Grundwasser

Ganderkesee	 Dorfstr.	 25	 Grundwasser

Ganderkesee	 Dorfstr.	 26	 Grundwasser

Ganderkesee	 Dorfstr.	 29	 Grundwasser

Ganderkesee	 Dorfstr.	 36	 Grundwasser

Ganderkesee	 Dorfstr.	 42	 Grundwasser

Ganderkesee	 Dorfstr.	 44a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Dorfstr.	 44	 Grundwasser

Ganderkesee	 Dorfstr.	 42a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Dorfstr.	 38	 Grundwasser

Ganderkesee	 Dorfstr.	 2	 Grundwasser

Ganderkesee	 Dorfstr.	 3	

Ganderkesee	 Eichenallee	 1	 Grundwasser

Ganderkesee	 Eichenweg	 24	 Graben

Ganderkesee	 Elise-Fink-Weg	 44u.45	 Graben

Ganderkesee	 Elise-Fink-Weg	 46	 Grundwasser

Ganderkesee	 Elise-Fink-Weg	 6	 Grundwasser

Ganderkesee	 Elise-Fink-Weg	 10	 Graben

Ganderkesee	 Elise-Fink-Weg	 12	 Graben

Ganderkesee	 Elmeloher Str.	 28	 Graben

Ganderkesee	 Everndorf	 2 und 4	 Graben

Ganderkesee	 Everndorf	 3	 Graben

Ganderkesee	 Fahrener Weg	 101a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Falkenburger Weg	 71	 Grundwasser

Ganderkesee	 Fettenhenne	 144	 Graben

Ganderkesee	 Fleegenweg	 1	 Graben

Ganderkesee	 Fleegenweg	 6	 Graben

Ganderkesee	 Fleegenweg	 10	 Graben

Ganderkesee	 Fritzenberg	 64 und 66	 Graben

Ganderkesee	 Fuhrenweg	 1	 Grundwasser

Ganderkesee	 Fuhrenweg	 5	 Graben

Ganderkesee	 Fuhrenweg	 6	 Grundwasser

Ganderkesee	 Fuhrenweg	 10	 Grundwasser

Ganderkesee	 Furthstr.	 3	 Graben

Ganderkesee	 Furthstr.	 18	 Graben

Ganderkesee	 Großer Kamp	 7	 Graben

Ganderkesee	 Großer Kamp	 15	 Graben

Ganderkesee	 Großer Kamp	 19 u. 21	 Graben

Ganderkesee	 Großer Kamp	 14	 Graben

Ganderkesee	 Grüppenbührener 	 8	 Graben 
	 Landstr.	

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Ganderkesee	 Grüppenbührener 	 10	 Graben 
	 Landstr.	

Ganderkesee	 Grüppenbührener 	 14	 Graben 
	 Landstr.	

Ganderkesee	 Grüppenbührener 	 21	 Grundwasser 
	 Landstr.	

Ganderkesee	 Grüppenbührener 	 25	 Graben 
	 Landstr.	

Ganderkesee	 Grüppenbührener 	 26	 Graben 
	 Landstr.	

Ganderkesee	 Grüppenbührener 	 27	 Graben 
	 Landstr.	

Ganderkesee	 Grüppenbührener 	 29	 Grundwasser 
	 Landstr.	

Ganderkesee	 Grüppenbührener 	 102	 Graben 
	 Landstr.	

Ganderkesee	 Grüppenbührener 	 105	 Grundwasser 
	 Landstr.	

Ganderkesee	 Grüppenbührener 	 106	 Grundwasser 
	 Landstr.	

Ganderkesee	 Grüppenbührener 	 107	 Grundwasser 
	 Landstr.	

Ganderkesee	 Grüppenbührener 	 108	 Grundwasser 
	 Landstr.	

Ganderkesee	 Grüppenbührener 	 109	 Grundwasser 
	 Landstr.	

Ganderkesee	 Grüppenbührener 	 110	 Grundwasser 
	 Landstr.	

Ganderkesee	 Grüppenbührener 	 111 u. 112	Grundwasser 
	 Landstr.	

Ganderkesee	 Grüppenbührener 	 109a	 Grundwasser 
	 Landstr.	

Ganderkesee	 Grüppenbührener Str.	 108/110	 Graben

Ganderkesee	 Grüppenbührener Str.	 112	 Grundwasser

Ganderkesee	 Grüppenbührener Str.	 132	 Welse

Ganderkesee	 Gut Holzkamp	 23	 Teich

Ganderkesee	 Habbrügge	 100/100a	 Graben

Ganderkesee	 Habbrügger Furth	 2	 Grundwasser

Ganderkesee	 Habbrügger Furth	 3	 Grundwasser

Ganderkesee	 Habbrügger Furth	 7	 Graben

Ganderkesee	 Harmenhauser Str.	 50	 Graben

Ganderkesee	 Harmenhauser Str.	 60	 Graben

Ganderkesee	 Harmenhauser Str.	 64	 Graben

Ganderkesee	 Harpstedter Str.	 1	 Grundwasser

Ganderkesee	 Harpstedter Str.	 2	 Graben

Ganderkesee	 Harpstedter Str.	 4	 Graben

Ganderkesee	 Harpstedter Str.	 6	 Grundwasser

Ganderkesee	 Haselnußweg	 3a	 Graben

Ganderkesee	 Haselnußweg	 1	 Graben

Ganderkesee	 Haselnußweg	 3	 Graben

Ganderkesee	 Havekost	 2	

Ganderkesee	 Havekoster Sand	 2	 Grundwasser

Ganderkesee	 Havekoster Str.	 1	 Graben



6

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Ganderkesee | Anlage

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Ganderkesee	 Havekoster Str.	 2	 Grundwasser

Ganderkesee	 Havekoster Str.	 3	 Graben

Ganderkesee	 Havekoster Str.	 4 u. 6	 Grundwasser

Ganderkesee	 Havekoster Str.	 5	 Grundwasser

Ganderkesee	 Havekoster Str.	 8	 Graben

Ganderkesee	 Havekoster Str.	 9	 Grundwasser

Ganderkesee	 Havekoster Str.	 10	 Grundwasser

Ganderkesee	 Havekoster Str.	 11	 Grundwasser

Ganderkesee	 Havekoster Str.	 12	 Grundwasser

Ganderkesee	 Havekoster Str.	 13 und 13a	 Graben

Ganderkesee	 Havekoster Str.	 14	 Grundwasser

Ganderkesee	 Havekoster Str.	 15	 Grundwasser

Ganderkesee	 Havekoster Str.	 16	 Grundwasser

Ganderkesee	 Havekoster Str.	 17	 Grundwasser

Ganderkesee	 Havekoster Str.	 7a	 Graben

Ganderkesee	 Hedenkampstr.	 4	 Graben

Ganderkesee	 Hedenkampstr.	 11	 Graben

Ganderkesee	 Hedenkampstr.	 12	 Graben

Ganderkesee	 Hedenkampstr.	 13	 Graben

Ganderkesee	 Hedenkampstr.	 17	 Graben

Ganderkesee	 Hedenkampstr.	 2	 Graben

Ganderkesee	 Hedenkampstr.	 10	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hedenkampstraße	 1	 Graben

Ganderkesee	 Heideweg	 44	 Grundwasser

Ganderkesee	 Heidloge	 1	 Graben

Ganderkesee	 Heidloge	 3	 Graben

Ganderkesee	 Heidloge	 8	 Grundwasser

Ganderkesee	 Heinrich-Schwarz-Weg	 35 u. 35a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Heinrich-Schwarz-Weg	 36	 Grundwasser

Ganderkesee	 Heinrich-Schwarz-Weg	 36a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Heinrich-Schwarz-Weg	 37	 Grundwasser

Ganderkesee	 Heinrich-Schwarz-Weg	 38	 Grundwasser

Ganderkesee	 Heinrich-Schwarz-Weg	 39	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hengsterholzer Str.	 42	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hengsterholzer Str.	 42a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hengsterholzer Str.	 43	 Graben

Ganderkesee	 Hengsterholzer Str.	 44	 Graben

Ganderkesee	 Hengsterholzer Str.	 45	 Graben

Ganderkesee	 Hengsterholzer Str.	 45a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hengsterholzer Str.	 45b	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hengsterholzer Str.	 46	 Graben

Ganderkesee	 Hengsterholzer Str.	 47	 Graben

Ganderkesee	 Hengsterholzer Str.	 48	 Graben

Ganderkesee	 Hengsterholzer Str.	 48a	 Graben

Ganderkesee	 Hengsterholzer Str.	 49	 Graben

Ganderkesee	 Hengsterholzer Str.	 50	 Graben

Ganderkesee	 Hengsterholzer Str.	 51 u. 51a	 Graben

Ganderkesee	 Hengsterholzer Str.	 52	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hengsterholzer Str.	 53	 Grundwasser

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Ganderkesee	 Hestern	 2	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hestern	 3	 Graben

Ganderkesee	 Hestern	 5	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hestern	 7	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hestern	 9	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hestern	 11 und 13	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hestern	 1	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hinter den Höfen	 1	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hinter den Höfen	 2	 Graben

Ganderkesee	 Hinter den Höfen	 3 und 3a	 Graben

Ganderkesee	 Hinter den Höfen	 5	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hinter den Höfen	 6	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hinter den Höfen	 7	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hinterm Felde	 5	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hinterm Felde	 16	 Graben

Ganderkesee	 Hinterm Felde	 6	

Ganderkesee	 Hinterm Felde	 14	 Graben

Ganderkesee	 Hinterm Felde	 15	 Grundwasser

Ganderkesee	 Höfften	 1	 Grundwasser

Ganderkesee	 Höfften	 2	 Graben

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 1	 Graben

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 3	 Graben

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 4	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 5	 Graben

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 6	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 7	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 8	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 9	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 10	 Graben

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 12	 Graben

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 14	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 16	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 18	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 20	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 22	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 25	 Graben

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 26	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 28	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 30	 Graben

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 32	 Graben

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 34 u. 36	 Graben

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 38	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 40/40a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 42 u. 44	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 48	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 50	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 58	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 60	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenbökener Weg	 2	 Graben



7

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Ganderkesee | Anlage

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Ganderkesee	 Hohenkamp	 1	 Graben

Ganderkesee	 Hohenkamp	 3	 Graben

Ganderkesee	 Hohenkamp	 7	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenkamp	 11	 Graben

Ganderkesee	 Hohenkamp	 21	 Graben

Ganderkesee	 Hohenkamp	 67	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenkamp	 72 und 74	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenkamp	 77	 Graben

Ganderkesee	 Hohenkamp	 83	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenkamp	 92	 Graben

Ganderkesee	 Hohenkamp	 94	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenkamp	 94a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenkamp	 108	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohenkamp	 114	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hohlweg	 10	 Neuenlander Kanal

Ganderkesee	 Hohlweg	 12	 Neuenlander Kanal

Ganderkesee	 Hohlweg	 16/16a	 Graben

Ganderkesee	 Holler Weg	 3	 Grundwasser

Ganderkesee	 Holler Weg	 5	 Grundwasser

Ganderkesee	 Holler Weg	 11 und 1l3	Graben

Ganderkesee	 Holler Weg	 10	 Grundwasser

Ganderkesee	 Holler Weg	 9	 Grundwasser

Ganderkesee	 Holler Weg	 14	 Graben

Ganderkesee	 Holler Weg	 17	 Graben

Ganderkesee	 Holler Weg	 20	 Grundwasser

Ganderkesee	 Holler Weg	 25	 Graben

Ganderkesee	 Holler Weg	 27	 Grundwasser

Ganderkesee	 Holler Weg	 23	 Graben

Ganderkesee	 Holler Weg	 25a	 Graben

Ganderkesee	 Holzkamper Damm	 10	 Grundwasser

Ganderkesee	 Holzkamper Damm	 11	 Graben

Ganderkesee	 Holzkamper Damm	 12	 Grundwasser

Ganderkesee	 Holzkamper Damm	 13	 Graben

Ganderkesee	 Holzkamper Damm	 14	 Graben

Ganderkesee	 Holzkamper Damm	 15	 Graben

Ganderkesee	 Holzkamper Damm	 16	 Graben

Ganderkesee	 Holzkamper Damm	 17	 Grundwasser

Ganderkesee	 Holzkamper Damm	 17a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Holzkamper Damm	 18	 Grundwasser

Ganderkesee	 Holzkamper Damm	 19	 Grundwasser

Ganderkesee	 Holzkamper Damm	 9 und 9a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hoyersweger Str.	 4	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hoyersweger Str.	 4a	 Graben

Ganderkesee	 Hoyersweger Str.	 5	 Graben

Ganderkesee	 Hoyersweger Str.	 11	 Graben

Ganderkesee	 Hoyersweger Str.	 15	 Graben

Ganderkesee	 Hoykenkamper Weg	 4	 Graben

Ganderkesee	 Hoykenkamper Weg	 7	 Grundwasser

Ganderkesee	 Hoykenkamper Weg	 5a/5b	 Grundwasser

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Ganderkesee	 Huder Str.	 25	 Grundwasser

Ganderkesee	 Huder Str.	 27	 Grundwasser

Ganderkesee	 Huder Str.	 34	 Graben

Ganderkesee	 Huder Str.	 35	 Grundwasser

Ganderkesee	 Huder Str.	 38	 Graben

Ganderkesee	 Huder Str.	 39	 Graben

Ganderkesee	 Huder Str.	 42	 Graben

Ganderkesee	 Huder Str.	 43	 Graben

Ganderkesee	 Huder Str.	 45	 Graben

Ganderkesee	 Huder Str.	 51	 Graben

Ganderkesee	 Huder Str.	 54	 Graben

Ganderkesee	 Ilden Kamp	 57a	

Ganderkesee	 Im Fladder	 21	 Graben

Ganderkesee	 Im Fladder	 24 /24a	 Graben

Ganderkesee	 Im Fladder	 25	

Ganderkesee	 Im Fladder	 26 und 26a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Im Fladder	 27 und 27a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Im Fladder	 28 und 28a	 Graben

Ganderkesee	 Im Fladder	 29	 Graben

Ganderkesee	 Im Fladder	 30	 Graben

Ganderkesee	 Im Fladder	 31	 Graben

Ganderkesee	 Im Fladder	 32a	 Graben

Ganderkesee	 Im Fladder	 33	 Graben

Ganderkesee	 Im Fladder	 34	 Graben

Ganderkesee	 Im Fladder	 36	 Graben

Ganderkesee	 Im Fladder	 28b	 Graben

Ganderkesee	 Im Hohenbökener 	 4	 Grundwasser 
	 Moor	

Ganderkesee	 Im Hohenbökener 	 6	 Grundwasser 
	 Moor	

Ganderkesee	 Im Hohenbökener 	 8 und 8a	 Grundwasser 
	 Moor	

Ganderkesee	 Im Hohenbökener 	 18	 Graben 
	 Moor	

Ganderkesee	 Im Krink	 9	 Grundwasser

Ganderkesee	 Im Krink	 10	 Grundwasser

Ganderkesee	 Im Krink	 11	 Graben

Ganderkesee	 Im Krink	 12	 Grundwasser

Ganderkesee	 Im Krink	 13	 Graben

Ganderkesee	 Im Krink	 14a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Im Langeland	 9u9a	 Graben

Ganderkesee	 Im Langeland	 10	 Grundwasser

Ganderkesee	 Im Langeland	 11a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Im Langeland	 11	 Grundwasser

Ganderkesee	 Immerweg	 70	 Graben

Ganderkesee	 In de Wisch	 1	 Graben

Ganderkesee	 In de Wisch	 2	 Grundwasser

Ganderkesee	 In der Helle	 3	 Grundwasser

Ganderkesee	 In der Helle	 10	 Grundwasser

Ganderkesee	 In der Helle	 11	 Grundwasser



8

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Ganderkesee | Anlage

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Ganderkesee	 In der Helle	 12	 Graben

Ganderkesee	 In der Helle	 18	 Graben

Ganderkesee	 In der Helle	 20	 Graben

Ganderkesee	 In der Helle	 22	

Ganderkesee	 In der Helle	 23	 Graben

Ganderkesee	 In der Helle	 24	 Graben

Ganderkesee	 In der Helle	 28	 Graben

Ganderkesee	 In der Helle	 29	 Graben

Ganderkesee	 In der Helle	 27	 Graben

Ganderkesee	 In der Helle	 23a	 Graben

Ganderkesee	 In der Helle	 14	

Ganderkesee	 In der Kurve	 8	 Graben

Ganderkesee	 In der Kurve	 12	 Grundwasser

Ganderkesee	 In der Kurve	 15	 Graben

Ganderkesee	 Kanalstr.	 12	 Graben

Ganderkesee	 Kanalstr.	 1	 Graben

Ganderkesee	 Kanalstr.	 2	 Graben

Ganderkesee	 Kanalstr.	 4	 Graben

Ganderkesee	 Kanalstr.	 10	 Graben

Ganderkesee	 Kanalstr.	 16	 Graben

Ganderkesee	 Kanalstr.	 30	 Graben

Ganderkesee	 Kehnmoorweg	 28	 Graben

Ganderkesee	 Kimmer Landstr.	 3	 Grundwasser

Ganderkesee	 Kimmer Landstr.	 7	 Graben

Ganderkesee	 Kimmer Landstr.	 8	 Grundwasser

Ganderkesee	 Kimmer Landstr.	 19	 Grundwasser

Ganderkesee	 Kimmer Landstr.	 20/20a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Kimmer Landstr.	 21	 Grundwasser

Ganderkesee	 Kimmer Landstr.	 70	 Grundwasser

Ganderkesee	 Kimmer Landstr.	 72	 Grundwasser

Ganderkesee	 Kimmer Landstr.	 73	 Grundwasser

Ganderkesee	 Kimmer Landstr.	 74	 Graben

Ganderkesee	 Kleiner Esch	 50	 Grundwasser

Ganderkesee	 Klingenhagen	 20	 Graben

Ganderkesee	 Klingenhagen	 3	 Graben

Ganderkesee	 Klingenhagen	 4	 Graben

Ganderkesee	 Klingenhagen	 5	 Graben

Ganderkesee	 Klingenhagen	 14	 Graben

Ganderkesee	 Klingenhagen	 22	 Graben

Ganderkesee	 Klingenhagen	 9	 Grundwasser

Ganderkesee	 Klingenhagen	 11	 Graben

Ganderkesee	 Klingenhagen	 10	 Graben

Ganderkesee	 Klingenhagen	 16	 Graben

Ganderkesee	 Klosterweg	 1	 Grundwasser

Ganderkesee	 Klosterweg	 10	 Grundwasser

Ganderkesee	 Klosterweg	 11	 Grundwasser

Ganderkesee	 Kreuzweg	 47 u. 47a	 Graben

Ganderkesee	 Kreuzweg	 48	 Grundwasser

Ganderkesee	 Kreuzweg	 49	 Grundwasser

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Ganderkesee	 Kreuzweg	 1	 Grundwasser

Ganderkesee	 Kreuzweg	 5	 Grundwasser

Ganderkesee	 Kreyenhooper Str.	 19	 Graben

Ganderkesee	 Kreyenhooper Str.	 21	 Graben

Ganderkesee	 Kreyenhooper Str.	 40	 Graben

Ganderkesee	 Kreyenhooper Str.	 45	 Graben

Ganderkesee	 Kreyenhooper Str.	 50	 Grundwasser

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 1	 Grundwasser

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 2 und 4	 Graben

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 5	 Graben

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 11	 Graben

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 13	 Graben

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 19 u. 19a	 Graben

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 21	 Graben

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 22	 Grundwasser

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 24	 Graben

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 26	 Graben

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 28	 Grundwasser

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 32	 Graben

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 33	 Graben

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 33a	 Graben

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 36	 Grundwasser

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 37 und 37a	 Graben

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 38	 Graben

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 41	 Graben

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 44	 Graben

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 47	 Graben

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 50	 Graben

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 51	 Graben

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 53	 Graben

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 54	 Graben

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 55 und 55a	 Graben

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 23	 Graben

Ganderkesee	 Kühlinger Str.	 29 und 29a	 Graben

Ganderkesee	 Landwehr	 28	 Graben

Ganderkesee	 Landwehr	 30	 Grundwasser

Ganderkesee	 Landwehr	 33	 Grundwasser

Ganderkesee	 Landwehr	 34	 Graben

Ganderkesee	 Landwehr	 35	 Grundwasser

Ganderkesee	 Landwehr	 36	 Grundwasser

Ganderkesee	 Landwehr	 37	 Grundwasser

Ganderkesee	 Lührkenweg	 16	 Graben

Ganderkesee	 Lührkenweg	 20	 Graben

Ganderkesee	 Lührkenweg	 20a	 Graben

Ganderkesee	 Lührkenweg	 22	 Graben

Ganderkesee	 Lührkenweg	 24	 Graben

Ganderkesee	 Lührkenweg	 25	 Graben

Ganderkesee	 Marschweg	 1	 Grundwasser

Ganderkesee	 Meierhafe	 1	 Grundwasser



9

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Ganderkesee | Anlage

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Ganderkesee	 Meierhafe	 3	 Grundwasser

Ganderkesee	 Meierhafe	 5 und 5a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Meierhafe	 6	 Grundwasser

Ganderkesee	 Meierhafe	 7	 Grundwasser

Ganderkesee	 Meierhafe	 8	 Grundwasser

Ganderkesee	 Meierhafe	 9	 Grundwasser

Ganderkesee	 Mittelweg	 13	 Graben

Ganderkesee	 Mittelweg	 20	 Graben

Ganderkesee	 Mittelweg	 22	 Graben

Ganderkesee	 Moorgrabendeich	 5	 Graben

Ganderkesee	 Müllerweg	 11	 Graben

Ganderkesee	 Müllerweg	 17	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neddenheider Str.	 5 u. 7	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neddenheider Str.	 8	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neddenheider Str.	 11	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neue Kämpe	 4	 Graben

Ganderkesee	 Neue Kämpe	 8	 Graben

Ganderkesee	 Neue Kämpe	 10 u. 12	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neuenlander Str.	 1	 Graben

Ganderkesee	 Neuenlander Str.	 2	 Graben

Ganderkesee	 Neuenlander Str.	 5	 Graben

Ganderkesee	 Neuenlander Str.	 6	 Graben

Ganderkesee	 Neuenlander Str.	 9	 Graben

Ganderkesee	 Neuenlander Str.	 10	 Graben

Ganderkesee	 Neuenlander Str.	 13	 Graben

Ganderkesee	 Neuenlander Str.	 14	 Graben

Ganderkesee	 Neuenlander Str.	 17	 Graben

Ganderkesee	 Neuenlander Str.	 18	 Graben

Ganderkesee	 Neuenlander Str.	 26	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neuenlander Str.	 28	 Graben

Ganderkesee	 Neu-Holzkamp	 1	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neu-Holzkamp	 2	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neu-Holzkamp	 3	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neu-Holzkamp	 4	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neu-Holzkamp	 5	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neu-Holzkamp	 6	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neu-Holzkamp	 7 und 7a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neu-Holzkamp	 8 und 9	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neu-Holzkamp	 10	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neu-Holzkamp	 11 u. 11a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neu-Holzkamp	 13/a/b	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neu-Holzkamp	 14	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neu-Holzkamp	 14a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neu-Holzkamp	 15	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neu-Holzkamp	 12 und 12a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neumühlen	 88	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neustädter Str.	 2	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neustädter Str.	 19	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neustädter Str.	 1	 Graben

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Ganderkesee	 Neustädter Str.	 3	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neustädter Str.	 4	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neustädter Str.	 6	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neustädter Str.	 7	 Graben

Ganderkesee	 Neustädter Str.	 8	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neustädter Str.	 9	 Graben

Ganderkesee	 Neustädter Str.	 11	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neustädter Str.	 13/13a	 Graben

Ganderkesee	 Neustädter Str.	 15	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neustädter Str.	 17	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neustädter Str.	 21	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neustädter Str.	 23	 Grundwasser

Ganderkesee	 Neustädter Str.	 5	 Grundwasser

Ganderkesee	 Nordenholzer Weg	 1	 Grundwasser

Ganderkesee	 Nordenholzer Weg	 2 u. 2a	 Graben

Ganderkesee	 Nordenholzer Weg	 3 und 5	 Graben

Ganderkesee	 Nordenholzer Weg	 4 und 6	 Grundwasser

Ganderkesee	 Nordenholzer Weg	 7	 Graben

Ganderkesee	 Nordenholzer Weg	 8	 Graben

Ganderkesee	 Nordenholzer Weg	 11	 Graben

Ganderkesee	 Nordenholzer Weg	 13	 Graben

Ganderkesee	 Nordenholzer Weg	 14	 Graben

Ganderkesee	 Nordenholzer Weg	 19 u. 19a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Nutzhorn	 3	 Grundwasser

Ganderkesee	 Nutzhorner Landstr.	 5 u. 5a	 Graben

Ganderkesee	 Nutzhorner Landstr.	 58	 Grundwasser

Ganderkesee	 Nutzhorner Landstr.	 78	 Graben

Ganderkesee	 Nutzhorner Landstr.	 80	 Grundwasser

Ganderkesee	 Nutzhorner Landstr.	 90	 Graben

Ganderkesee	 Nutzhorner Landstr.	 54	 Grundwasser

Ganderkesee	 Nutzhorner Str.	 106	 Grundwasser

Ganderkesee	 Nutzhorner Str.	 142a	 Graben

Ganderkesee	 Nutzhorner Str.	 176	 Grundwasser

Ganderkesee	 Nutzhorner Str.	 121	 Graben

Ganderkesee	 Nutzhorner Str.	 123	 Grundwasser

Ganderkesee	 Ochsenweide	 1	 Grundwasser

Ganderkesee	 Ochsenweide	 2	 Graben

Ganderkesee	 Ochsenweide	 5	 Graben

Ganderkesee	 Ochsenweide	 6	 Graben

Ganderkesee	 Ochsenweide	 9	 Graben

Ganderkesee	 Ochsenweide	 15	 Grundwasser

Ganderkesee	 Oldenburger Str.	 92	 Graben

Ganderkesee	 Oldenburger Str.	 94	 Grundwasser

Ganderkesee	 Oldenburger Str.	 96	 Graben

Ganderkesee	 Oldenburger Str.	 112	 Grundwasser

Ganderkesee	 Oldenburger Str.	 116	 Grundwasser

Ganderkesee	 Oldenburger Str.	 126	 Grundwasser

Ganderkesee	 Oldenburger Str.	 127	 Grundwasser

Ganderkesee	 Oldenburger Str.	 37	 Grundwasser



10

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Ganderkesee | Anlage

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Ganderkesee	 Oldenburger Str.	 1	 Graben

Ganderkesee	 Oldenburger Str.	 3	 Grundwasser

Ganderkesee	 Oldenburger Str.	 4	 Grundwasser

Ganderkesee	 Oldenburger Str.	 5	 Grundwasser

Ganderkesee	 Oldenburger Str.	 11	 Grundwasser

Ganderkesee	 Oldenburger Str.	 22	 Graben

Ganderkesee	 Oldenburger Str.	 24	 Graben

Ganderkesee	 Oldenburger Str.	 36	 Grundwasser

Ganderkesee	 Oldenburger Str.	 38	 Grundwasser

Ganderkesee	 Oldenburger Str.	 69	 Grundwasser

Ganderkesee	 Oldenburger Str.	 73	 Grundwasser

Ganderkesee	 Oldenburger Str.	 82	 Grundwasser

Ganderkesee	 Oldenburger Str.	 86	 Grundwasser

Ganderkesee	 Oldenburger Str.	 33	 Grundwasser

Ganderkesee	 Olen Kamp	 57	 Grundwasser

Ganderkesee	 Omorikaweg	 1	 Graben

Ganderkesee	 Omorikaweg	 1/I	

Ganderkesee	 Omorikaweg	 2	 Grundwasser

Ganderkesee	 Omorikaweg	 4	 Grundwasser

Ganderkesee	 Omorikaweg	 5	 Grundwasser

Ganderkesee	 Omorikaweg	 7	 Grundwasser

Ganderkesee	 Omorikaweg	 9	 Grundwasser

Ganderkesee	 Ortheide	 9	 Grundwasser

Ganderkesee	 Ortheide	 11	 Grundwasser

Ganderkesee	 Orthstr.	 27	 Grundwasser

Ganderkesee	 Orthstr.	 31	 Graben

Ganderkesee	 Osterfeuerberg	 16	 Grundwasser

Ganderkesee	 Osterfeuerberg	 20	 Grundwasser

Ganderkesee	 Osterfeuerberg	 21	 Grundwasser

Ganderkesee	 Osterfeuerberg	 25 u. 25a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Osterhoop	 80	 Grundwasser

Ganderkesee	 Osterhoop	 81	 Grundwasser

Ganderkesee	 Osterhoop	 82	 Grundwasser

Ganderkesee	 Osterhoop	 82a	 Graben

Ganderkesee	 Otto-Lilienthal-Str.	 3b	

Ganderkesee	 Pappelweg	 6	 Grundwasser

Ganderkesee	 Pappelweg	 7	 Grundwasser

Ganderkesee	 Pappelweg	 14	 Grundwasser

Ganderkesee	 Pappelweg	 16	 Grundwasser

Ganderkesee	 Pappelweg	 18	 Grundwasser

Ganderkesee	 Pappelweg	 20	 Grundwasser

Ganderkesee	 Pappelweg	 2	 Graben

Ganderkesee	 Quellenweg	 35	 Graben

Ganderkesee	 Quellenweg	 36	 Graben

Ganderkesee	 Quellenweg	 37	 Graben

Ganderkesee	 Quellenweg	 42	 Graben

Ganderkesee	 Ramsauerweg	 7	 Graben

Ganderkesee	 Ramsauerweg	 76 u. 76a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Ramsauerweg	 80	 Grundwasser

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Ganderkesee	 Ramsauerweg	 5	 Grundwasser

Ganderkesee	 Ramsauerweg	 74	 Grundwasser

Ganderkesee	 Reiterweg	 1 u. 3	 Graben

Ganderkesee	 Riedenweg	 300	 Grundwasser

Ganderkesee	 Riehe	 1	 Grundwasser

Ganderkesee	 Riehe	 2	 Graben

Ganderkesee	 Riehe	 4	 Graben

Ganderkesee	 Riehe	 5	 Graben

Ganderkesee	 Riehe	 6	 Graben

Ganderkesee	 Riehe	 8	 Graben

Ganderkesee	 Riehe	 10	 Grundwasser

Ganderkesee	 Riehe	 12	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sahren	 1	 Graben

Ganderkesee	 Sahrener Weg	 22	 Graben

Ganderkesee	 Sandplacken	 24	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sandplacken	 25	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sandplacken	 25a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sandplacken	 26	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sandplacken	 27	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sandplacken	 28	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sandplacken	 29	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sandplacken	 30	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sandplacken	 30a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sandplacken	 31	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sandplacken	 32	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sandplacken	 33	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schierbroker Str.	 22d	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schillbroker Weg	 7	 Graben

Ganderkesee	 Schlutter	 1	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schmiedeweg	 1 und 3	 Graben

Ganderkesee	 Schmiedeweg	 2 und 4	 Graben

Ganderkesee	 Schönemoorer Dorfstr.	 21	 Graben

Ganderkesee	 Schönemoorer Dorfstr.	 25	 Graben

Ganderkesee	 Schönemoorer Dorfstr.	 27	 Graben

Ganderkesee	 Schönemoorer Dorfstr.	 29	 Graben

Ganderkesee	 Schönemoorer Dorfstr.	 41	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schönemoorer Dorfstr.	 60	 Graben

Ganderkesee	 Schönemoorer Dorfstr.	 63	 Neuenlander Kanal

Ganderkesee	 Schönemoorer Dorfstr.	 21a	 Graben

Ganderkesee	 Schönemoorer Landstr.	 108	 Graben

Ganderkesee	 Schönemoorer Landstr.	 106a	 Graben

Ganderkesee	 Schulweg	 55	 Graben

Ganderkesee	 Schulweg	 67	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schütte-Weg	 1-3	 Graben

Ganderkesee	 Schützenstr.	 29	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schützenstr.	 30	 Graben

Ganderkesee	 Schützenstr.	 31	 Graben

Ganderkesee	 Schützenstr.	 32	 Graben

Ganderkesee	 Schützenstr.	 33	 Graben



11

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Ganderkesee | Anlage

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Ganderkesee	 Schützenstr.	 34	 Graben

Ganderkesee	 Schützenstr.	 18	 Graben

Ganderkesee	 Schützenstr.	 22	 Graben

Ganderkesee	 Schützenstr.	 26	 Graben

Ganderkesee	 Schützenstr.	 28	 Graben

Ganderkesee	 Schweinsheide	 1	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schweinsheide	 3	 Graben

Ganderkesee	 Schweinsheide	 68	 Graben

Ganderkesee	 Schweinsheide	 69	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schweinsheide	 70	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schweinsheide	 71	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schweinsheide	 72	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schweinsheide	 73	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schweinsheide	 74	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schweinsheide	 75	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schweinsheide	 76	 Graben

Ganderkesee	 Schweinsheide	 77	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schweinsheide	 78	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schweinsheide	 80	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schweinsheide	 82	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schweinsheide	 83	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schweinsheide	 84	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schweinsheide	 85	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schweinsheide	 86	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schweinsheide	 87	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schweinsheide	 88	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schweinsheide	 89	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schweinsheide	 90 u. 91	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schweinsheide	 92	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schweinsheide	 93	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schweinsheide	 94	 Grundwasser

Ganderkesee	 Schweinsheide	 95	 Grundwasser

Ganderkesee	 Seemannsweg	 4 u. 4a	 Graben

Ganderkesee	 Sethe	 1	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sethe	 2	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sethe	 3	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sethe	 4	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sethe	 5	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sethe	 6 u. 6a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sethe	 5a und 8	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sethe	 6b	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sommerweg	 2	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sommerweg	 11	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sportweg	 1	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sportweg	 2	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sportweg	 4	 Grundwasser

Ganderkesee	 Stedinger Str.	 77	 Graben

Ganderkesee	 Steenhafer Berg	 12	 Grundwasser

Ganderkesee	 Steenhafer Berg	 3	 Grundwasser

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Ganderkesee	 Steenhafer Berg	 2	 Graben

Ganderkesee	 Steenhafer Berg	 6	 Graben

Ganderkesee	 Steenhafer Berg	 7	 Grundwasser

Ganderkesee	 Strudthafe	 3	 Grundwasser

Ganderkesee	 Strudthafe	 1	 Graben

Ganderkesee	 Strudthafe	 1a und 1b	 Grundwasser

Ganderkesee	 Strudthafe	 2	 Graben

Ganderkesee	 Strudthafe	 4	 Grundwasser

Ganderkesee	 Strudthafe	 5	 Graben

Ganderkesee	 Strudthafe	 7	 Grundwasser

Ganderkesee	 Strudthafe	 8	 Grundwasser

Ganderkesee	 Stüher Str.	 23	 Graben

Ganderkesee	 Surhoop	 1	 Graben

Ganderkesee	 Surhoop	 2	 Graben

Ganderkesee	 Surhoop	 4	 Graben

Ganderkesee	 Surhoop	 5	 Grundwasser

Ganderkesee	 Surhoop	 6	 Graben

Ganderkesee	 Sykstr.	 8	 Grundwasser

Ganderkesee	 Sykstraße	 10	 Grundwasser

Ganderkesee	 Tange	 3	 Grundwasser

Ganderkesee	 Tange	 5a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Tange	 7	 Grundwasser

Ganderkesee	 Tange	 9	 Grundwasser

Ganderkesee	 Tange	 11	 Grundwasser

Ganderkesee	 Tange	 5	 Grundwasser

Ganderkesee	 Tannenweg	 42	 Grundwasser

Ganderkesee	 Tannenweg	 43	 Grundwasser

Ganderkesee	 Teichweg	 1	 Grundwasser

Ganderkesee	 Teichweg	 2	 Grundwasser

Ganderkesee	 Teichweg	 2a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Teichweg	 4	 Graben

Ganderkesee	 Thienfelde	 1 und 2	 Graben

Ganderkesee	 Thienfelde	 2	 Graben

Ganderkesee	 Trendelbuscher Weg	 85	 Grundwasser

Ganderkesee	 Trendelbuscher Weg	 134	 Graben

Ganderkesee	 Trendelbuscher Weg	 138	 Graben

Ganderkesee	 Übern Berg	 53 und 55	

Ganderkesee	 Urneburg	 27	 Grundwasser

Ganderkesee	 Vollersweg	 40	 Graben

Ganderkesee	 Vosteen	 80	 Graben

Ganderkesee	 Vosteen	 84	 Grundwasser

Ganderkesee	 Vosteen	 84a	 Graben

Ganderkesee	 Vosteen	 85	 Graben

Ganderkesee	 Vosteen	 86	 Graben

Ganderkesee	 Vosteen	 88	 Graben

Ganderkesee	 Vosteen	 89	 Grundwasser

Ganderkesee	 Vosteen	 89a	 Graben

Ganderkesee	 Vosteen	 90a	 Graben

Ganderkesee	 Vosteen	 91	 Graben



12

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Ganderkesee | Anlage

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Ganderkesee	 Weberwinkel	 51	 Grundwasser

Ganderkesee	 Welseburger Damm	 2	 Graben

Ganderkesee	 Welseburger Damm	 5	 Graben

Ganderkesee	 Welsestr.	 6	 Graben

Ganderkesee	 Welsestr.	 12 und 12a	 Graben

Ganderkesee	 Welsestr.	 14	 Graben

Ganderkesee	 Welsestr.	 16	 Graben

Ganderkesee	 Welsestr.	 17	 Graben

Ganderkesee	 Welsestr.	 20	 Graben

Ganderkesee	 Welsestr.	 23	 Graben

Ganderkesee	 Welsestr.	 24	 Graben

Ganderkesee	 Welsestr.	 27	 Graben

Ganderkesee	 Welsestr.	 30	 Graben

Ganderkesee	 Welsestr.	 33 und 33a	 Graben

Ganderkesee	 Welsestr.	 23a	 Graben

Ganderkesee	 Welsestr.	 13	 Graben

Ganderkesee	 Welsestr.	 1	

Ganderkesee	 Welsestr.	 19	 Welse

Ganderkesee	 Westerloger Str.	 40	 Graben

Ganderkesee	 Westerloger Str.	 50	 Graben

Ganderkesee	 Westerloger Str.	 41	 Graben

Ganderkesee	 Westerloger Str.	 39	 Graben

Ganderkesee	 Westerloger Str.	 31	 Graben

Ganderkesee	 Westerloger Str.	 9	 Graben

Ganderkesee	 Wiggersloher Str.	 40	 Grundwasser

Ganderkesee	 Wiggersloher Str.	 41	 Graben

Ganderkesee	 Wiggersloher Str.	 43	 Graben

Ganderkesee	 Wiggersloher Str.	 44/44a/44b	Graben

Ganderkesee	 Wiggersloher Str.	 46	 Grundwasser

Ganderkesee	 Wiggersloher Str.	 47	 Grundwasser

Ganderkesee	 Wildeshauser Landstr.	 90	 Graben

Ganderkesee	 Wildeshauser Landstr.	 99	 Grundwasser

Ganderkesee	 Wildeshauser Landstr.	 94	 Graben

Ganderkesee	 Wildeshauser Landstr.	 98	 Grundwasser

Ganderkesee	 Wildeshauser Landstr.	 101	 Graben

Ganderkesee	 Wildeshauser Landstr.	 103	 Grundwasser

Ganderkesee	 Wildeshauser Landstr.	 105	 Grundwasser

Ganderkesee	 Wildeshauser Landstr.	 79a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Wildeshauser Landstr.	 79	 Grundwasser

Ganderkesee	 Wildeshauser Landstr.	 80 u. 80a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Wildeshauser Landstr.	 84	 Grundwasser

Ganderkesee	 Wildeshauser Landstr.	 88	 Grundwasser

Ganderkesee	 Wildeshauser Landstr.	 91 und 91a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Wildeshauser Landstr.	 93 und 93a	 Grundwasser

Ganderkesee	 Wildeshauser Landstr.	 95	 Grundwasser

Ganderkesee	 Wildeshauser Landstr.	 92	 Graben

Ganderkesee	 Wildeshauser Landstr.		  Graben	

Ganderkesee	 Wübbenhorster Weg	 4	 Grundwasser

Ganderkesee	 Wübbenhorster Weg	 5 u. 5a	 Grundwasser

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Ganderkesee	 Wübbenhorster Weg	 6	 Grundwasser

Ganderkesee	 Wübbenhorster Weg	 9	 Grundwasser

Ganderkesee	 Wübbenhorster Weg	 14	 Grundwasser

Ganderkesee	 Wübbenhorster Weg	 9b	 Grundwasser

Ganderkesee	 Ziegelweg		

Ganderkesee	 Ziegelweg	 49 und 51	 Grundwasser

Ganderkesee	 Ziegelweg	 50	 Grundwasser

Ganderkesee	 Ziegelweg	 52	 Grundwasser

Ganderkesee	 Ziegelweg	 53	 Grundwasser

Ganderkesee	 Ziegelweg	 54 und 56	 Grundwasser

Ganderkesee	 Ziegelweg	 57	 Grundwasser

Ganderkesee	 Ziegelweg	 59	 Grundwasser

Ganderkesee	 Ziegelweg	 63	 Grundwasser

Ganderkesee	 Ziegelweg	 67	 Grundwasser

Ganderkesee	 Ziegelweg	 67	 Grundwasser

Ganderkesee	 Ziegelweg	 68	 Grundwasser

Ganderkesee	 Ziegelweg	 69	

Ganderkesee	 Ziegelweg	 55	 Grundwasser

Ganderkesee	 Zu den Dammwiesen	 2	 Graben

Ganderkesee	 Zu den Dammwiesen	 5	 Welse

Ganderkesee	 Zu den Dammwiesen	 15	 Welse

Ganderkesee	 Zum Dreiangel	 10	 Grundwasser

Ganderkesee	 Zum Dreiangel	 2 und 4	 Graben

Ganderkesee	 Zum Flugplatz	 58	 Graben

Ganderkesee	 Zum Gut Holzkamp	 21	 Graben

Ganderkesee	 Zum Gut Holzkamp	 18	 Graben

Ganderkesee	 Zum Kreyenkamp	 11	

Ganderkesee	 Zum Moorschlatt	 6	 Graben

Ganderkesee	 Zum Moorschlatt	 5	 Grundwasser

Ganderkesee	 Zum Moorschlatt	 8	 Graben

Ganderkesee	 Zum Moorschlatt	 9	 Grundwasser

Ganderkesee	 Zum Moorschlatt	 12	 Graben

Ganderkesee	 Zum Moorschlatt	 12a	 Graben

Ganderkesee	 Zum Moorschlatt	 15	 Graben

Ganderkesee	 Zum Moorschlatt	 11	 Graben

Ganderkesee	 Zum Mühlenbach	 1	 Graben

Ganderkesee	 Zum Mühlenbach	 2 u. 2a	 Graben

Ganderkesee	 Zum Mühlenbach	 4 und 4a	 Graben

Ganderkesee	 Zum Mühlenbach	 14	 Graben

Ganderkesee	 Zum Mühlenbach	 15	 Grundwasser

Ganderkesee	 Zum Sande	 10	 Grundwasser

Ganderkesee	 Zum Schierenfeld	 1 und 1a	 Graben

Ganderkesee	 Zum Schierenfeld	 5	 Grundwasser

Ganderkesee	 Zum Thienfelde	 3	 Graben

Ganderkesee	 Zum Thienfelde	 59	 Grundwasser

Ganderkesee	 Zum Thienfelde	 1	 Graben

Ganderkesee	 Zum Thienfelde	 2	 Graben

Ganderkesee	 Zur Dicken Eiche	 10	 Graben

Ganderkesee	 Zur Dicken Eiche	 5	 Graben



13

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Ganderkesee | Anlage

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Ganderkesee	 Zur Feldhorst	 4	 Graben

Ganderkesee	 Zur Feldhorst	 8 u. 10	 Graben

Ganderkesee	 Zur Feldhorst	 11	 Graben

Ganderkesee	 Zur Feldhorst	 14	 Grundwasser

Ganderkesee	 Zur Försterei	 4	 Graben

Ganderkesee	 Zur Försterei	 7	 Grundwasser

Ganderkesee	 Zur Försterei	 11	 Grundwasser

Ganderkesee	 Zur Försterei	 15	 Graben

Ganderkesee	 Zur Försterei	 17	 Graben

Ganderkesee	 Zur Heide	 11	 Graben

Ganderkesee	 Zur Heide	 15	 Graben

Ganderkesee	 Zur Heide	 23	 Grundwasser

Ganderkesee	 Zur Heide	 25	 Grundwasser

Ganderkesee	 Zur Hesterei	 4	 Graben

Ganderkesee	 Zur Hesterei	 5	 Graben

Ganderkesee	 Zur Hesterei	 6	 Grundwasser

Ganderkesee	 Zur Hesterei	 8	 Graben

Ganderkesee	 Zur Hesterei	 13	 Graben

Ganderkesee	 Zur Hesterei	 12	 Graben

Ganderkesee	 Zur Hesterei	 21	 Graben

Ganderkesee	 Zur Hesterei	 25	 Grundwasser

Ganderkesee	 Zur Hesterei	 27	 Graben

Ganderkesee	 Zur Hesterei	 9	 Graben

Ganderkesee	 Zur Hesterei	 15	 Graben

Ganderkesee	 Zur Hörspe	 1	 Grundwasser

Ganderkesee	 Zur Hörspe	 2	 Grundwasser

Ganderkesee	 Zur Hörspe	 3	 Graben

Ganderkesee	 Zur Hörspe	 5	 Graben

Ganderkesee	 Zur Hörspe	 6	 Graben

Ganderkesee	 Zur Hörspe	 7	 Graben

Ganderkesee	 Zur Hörspe	 8	 Graben

Ganderkesee	 Zur Löhnhorst	 11	 Graben

Ganderkesee	 Zur Löhnhorst	 12	 Graben

Ganderkesee	 Zur Löhnhorst	 14	 Graben

Ganderkesee	 Zur Ollen	 3	 Graben

Ganderkesee	 Zur Ollen	 32	 Graben

Ganderkesee	 Zur Ollen	 64	 Graben

Ganderkesee	 Zur Schiffstede	 10	 Neuenlander Kanal

Ganderkesee	 Zur Schiffstede	 15	 Grundwasser

Ganderkesee	 Zur Schiffstede	 18 u. 19	 Graben

Ganderkesee	 Zur Schiffstede	 20	 Neuenlander Kanal

Ganderkesee	 Zur Schiffstede	 21	 Grundwasser

Ganderkesee	 Zur Straßenmeisterei	 33	 Grundwasser

Ganderkesee	 Zur Straßenmeisterei	 38	 Grundwasser

Ganderkesee	 Zur Straßenmeisterei	 38a	 Graben

Ganderkesee	 Zur Straßenmeisterei	 39	 Grundwasser

Ganderkesee	 Zur Wassermühle	 25	 Graben

Ganderkesee	 Zur Wolfskammer	 4	 Grundwasser

Ganderkesee	 Zur Wolfskammer	 6	 Grundwasser

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Ganderkesee	 Zur Wolfskammer	 8	 Grundwasser

Ganderkesee	 Zur Wolfskammer	 10	 Grundwasser


